АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от (Ь5. (/X 20^

№.

Об утверждении Порядка составления, ут верждения и ведения
бюджетных смет администрации муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ Тульской области и
подведомственных учреждений

В соответствии со статьями 161, 221 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и
ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными Приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года
№26н, на основании Положения муниципального образования Ефремовский
муниципальный округ Тульской области:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения
бюджетных смет администрации муниципального образования Ефремовский
муниципальный округ Тульской области и подведомственных учреждений
(далее -Порядок).

2. Настоящее Распоряжение применяется при составлении, утверждении
и ведении бюджетных смет администрации муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области и подведомственных
учреждений, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетных смет
администрации, муниципального образования Ефремовский муниципальный
округ Тульской области и подведомственных учреждений на текущий год и
плановый период.

3. Распоряжение администрации муниципального образования город
Ефремов от 30 декабря 2021 г. № 715-Р «Об утверждении Порядка
составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации
муниципального образования город Ефремов и подведомственных
учреждений» считать утратившим силу с 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением данного £ния оставляю за собой.

Главы администрации
муниципального образовани:
Ефремовский муииципальны

округ Тульской области

Jspo ^ОПР^Тводс^,

/я С.Н. Давыдова

----------- Б 200408

Приложение к распоряжению
администрации муниципального
образования город Ефремов
от 2^.02.2025 № -Р

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации

муниципального образования Ефремовский муниципальный округ
Тульской области и подведомственных учреждений

I. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 161, 221
Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к
порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного
учреждения, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 14 февраля 2018 года №26н и определяет правила
составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации
муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской
области (далее - Администрация) и подведомственных учреждений.

II. Порядок составления и утверждения бюджетных смет

1. Бюджетная смета (далее - смета) составляется получателем средств
бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ
Тульской области в целях установления объема и распределения
направлений расходования средств бюджета муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области и подведомственных
учреждений на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период.

2. Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных получателю
средств бюджета муниципального образования Ефремовский
муниципальный округ Тульской области лимитов бюджетных обязательств
на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств, не позднее 10
рабочих дней с момента получения лимитов бюджетных обязательств.

3. Сметы Администрации и подведомственных учреждений (далее -
учреждения) составляются в разрезе кодов классификации расходов
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией
до кодов подгрупп и элементов видов расходов в рублях по форме,
предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку.

4. Смета Администрации утверждается Главой администрации
муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской
области.

5. Смета учреждений утверждается руководителем учреждения (в его
отсутствие - лицом, исполняющим обязанности руководителя), заверяется
гербовой печатью и направляется в 2-х экземплярах в Администрацию.

6. Один экземпляр утвержденной сметы остается в Администрации,
второй экземпляр возвращается учреждению.

7. Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых
сметных показателей по рекомендуемому образцу, предусмотренному
приложением № 2 к настоящему Порядку.

III. Порядок ведения бюджетных смет

1. Ведение сметы предусматривает внесение изменений в смету в
пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих
лимитов бюджетных обязательств.

2. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей
бюджетной росписи Администрации, как главного распорядителя средств
бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ
Тульской области, и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после
внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись
главного распорядителя средств бюджета муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области и лимитов
бюджетных обязательств.

3. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения
изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс»
и (или) уменьшения, отражающихся со знаком «минус», объемов сметных
назначений:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения
доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов
бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение Сметных назначений по кодам
классификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации,
требующих изменения показателей бюджетной росписи Администрации, как
главного распорядителя средств бюджета, и лимитов бюджетных
обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к
перераспределению их между разделами сметы.

4. Изменения показателей сметы составляется в соответствии с
формой, предусмотренной приложением № 3 к настоящему Порядку.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1 к

 П
ор

яд
ку

 со
ст

ав
ле

ни
я,

 у
тв

ер
ж

де
ни

я и
 ве

де
ни

я
бю

дж
ет

но
й

см
ет

ы
 ад

ми
ни

с
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Е
фр

ем
ов

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й о

кр
уг

 Т
ул

ьс
ко

й о
бл

ас
ти

}

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных
трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям;
осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по

резервным расходам

Наименование показателя Код строки

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации Код

аналитическ
ого

показателя

Сумма

на 20__ год

(на текущий финансовый год)

на 20__ год

(на первый год планового периода)

на 20 год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях
. (рублевом
эквиваленте)

в валюте
код валюты

по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте
код валюты

по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

1 2 3 4 5 , 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя Код строки

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации Код

аналитическ
ого

показателя

Сумма

на 20__год

(на текущий финансовый год)

на 20__ год

(на первый год планового периода)

на 20__год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая
статья

вид
расходов

в рублях
(рублевом

эквиваленте)
в валюте

код валюты
по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

1 2 S 4 ' 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя Код стро»^

. Код по бюджетной классификации
Российской Федерации Код

аналитическ
ого

показателя

Сумма

на 20 год

(на текущий финансовый год)

на 20__ год

(на первый год планового периода)

на 20__ год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая
статья

ВИД
расходов

в рублях
(рублевом

эквиваленте)
в валюте код валюты

по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20__ год

(на текущий финансовый год)

на 20__год

(на первый год планового периода)

на 20 год

(на второй год планового периода)наименование код по ОКБ

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)
(должность)

Исполнитель
(должность)

'" 20_____ г.

(подпись)

(фамилия, инициалы)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

Приложение № 2 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ

Тульской области

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего обоснование)

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств;
учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

"______" 20_____ г.

Обоснование (рачеты) к бюджетной смете

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

""______________________________ 20______ г.
Источник финансирования:_______________ ___ ______________________________________________

(руб.)
КВР КОСГУ 202 202 202

111 211 Заработная плата

266
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной
форме

ИТОГО: 111

112 212 Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

214 Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

ИТОГО: 112
119 213 Начисления на выплаты по оплате труда

265

Пособия по социальной помощи, выплачиваемые
работодателями, нанимателями бывшим работникам в
натуральной форме

ИТОГО: 119

ИТОГО: 100

Руководитель:

Исполнитель:

20_____ г.

Приложение № 3 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации
муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(расшифровка подписи)(подпись)

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20_ и 20_ ГОДОВ)

КОДЫ

Форма по ОКУД 0501013

от 20 г. Дата

Получатель бюджетных средств по Сводному реестру

Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру

Главный распорядитель бюджетных средств . Глава по БК

Наименование бюджета no ОКТМО

Единица измерения: руб по О КЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации

Код аналитического
показателя

Сумма

на 20__ год

(на текущий финансовый год)

на 20 год

(на первый год планового периода)

на 20__ год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья
вид

расходов
в рублях

(рублевом эквиваленте)
в валюте

код валюты по
ОКВ

в рублях
(рублевом эквиваленте) в валюте

код валюты
по ОКВ

в рублях
(рублевом эквиваленте)

в валюте
код валюты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК: X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование показателя Код строки

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации Код

аналитическ
ого

показателя

Сумма

на 20__ год

(на текущий финансовый год)

на 20__ год

(на первый год планового периода)

на 20__ год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях
(рублевом

эквиваленте)
в валюте

код валюты
по ОКВ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте
код валюты

по ОКВ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте
код валюты

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК: X X X X X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных
трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям;
осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по

резервным расходам

Наименование показателя Код строки

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации Код

аналитическ
ого

показателя

Сумма

на 20__ год

(на текущий финансовый год)

на 20__ год

(на первый год планового периода)

на 20 год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях
(рублевом

эквиваленте)
в валюте код валюты

по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
.)

в валюте
код валюты

по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя Код строки

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации Код

аналитическ
ого

показателя

Сумма

на 20 Год

(на текущий финансовый год)

на 20__год,

(на первый год планового периода)

на 20__год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях
(рублевом

эквиваленте)
в валюте код валюты

по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя Код строки

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации Код

аналитическ
ого

показателя

Сумма

на 20__год

(на текущий финансовый год)

на 20__ год

(на первый год планового периода)

на 20_ год

(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая
статья

ВИД
расходов

в рублях
(рублевом

эквиваленте)
в валюте код валюты

по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте код валюты
по ОКБ

в рублях
(рублевом

эквиваленте
)

в валюте
код валюты

по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20__ год

(на текущий финансовый год)

на 20__год

(на первый год планового периода)

на 20__ год

(на второй год планового периода)наименование код по ОКБ

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)______________________________________
(должность)

Исполнитель ____________________________ __________
(должность)

'■ 20_____ г.

(подпись)

(фамилия, инициалы)

(фамилия, инициалы)

(телефон)